Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2015                                                  с. Коломинские Гривы                                             №  29
О внесении изменений в приложение к Постановлению от 19.09.2012 № 51

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

(в ред. Постановления Администрации от 27.12.2012 № 72)
       В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,  в связи с вступлением в действие постановления Администрации Коломинского сельского поселения от 30.06.2014 № 58 «Об отмене постановления Администрации Коломинского сельского поселения от 22.04.2010 № 21 «Об утверждении должностей муниципальной службы в Администрации Коломинского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» и отменой постановления Администрации Коломинского сельского поселения от 28.03.2013 № 18 «О внесении изменений в отдельные Постановления Администрации Коломинского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести изменения в приложение к Постановлению от 19.09.2012 № 51  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в ред. Постановления Администрации от 27.12.2012 № 72) согласно приложению к настоящему постановлению.

       2. Постановление вступает в действие с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30.06.2014 года.

       3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в сборнике «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                         Н.И. Михайлова

Приложение

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 17.04.2015 № 29
      Внести следующие  изменения в приложение к Постановлению от 19.09.2012 № 51

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в ред. от 27.12.2012 № 72)

1. в статье 1 Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования пункт 5 заменить словами следующего содержания:

«Супруга (и) лиц, указанных в пунктах 1 – 4 настоящей статьи, и их несовершеннолетних детей».

Администрация

Коломинского сельского поселения

Чаинского района Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.09.2012                                               с. Коломинские Гривы                                                         № 51

( в ред.  Постановлений Администрации от 27.12.2012 № 72,  от 17.04.2015 № 29)

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих  Коломинского сельского поселения и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

         В соответствии с ч. 6 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", с Указом президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», с Указом Президента РФ от 18.05.2009 № 558 «О предоставлении гражданам, претендующим на замещение государственных должностей Российской Федерации, и лицам, замещающим государственные должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок  размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  в администрации  муниципального образования «Коломинское сельское поселение», муниципальных служащих   администрации муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» http:// kolomin.tomsk.ru/, и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению к настоящему  постановлению.

        2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения».

        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, но не ранее даты истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими должности муниципальной службы, за 2012 год.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                                        Н.И. Михайлова

 Приложение

к постановлению Администрации

Коломинского сельского поселения

от 19.09.2012 № 51

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЛОМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ

Статья 1

В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» размещаются и предоставляются для опубликования средствам массовой информации сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующих лиц:

1. Глава муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

2. Управляющий делами Коломинского сельского поселения.

3. Ведущий специалист (экономист) Коломинского сельского поселения.

4. Специалист по управлению муниципальным имуществом Коломинского сельского поселения.

5. Супруга (и) лиц, указанных в пунктах 1 – 4 настоящей статьи, и их несовершеннолетних детей.

Статья 2

1. В информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте  муниципального образования «Коломинское сельское поселение» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, указанному в статье 1 настоящего Порядка, на праве собственности или находящихся в его пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, указанному в статье 1 настоящего Порядка;

3) декларированный годовой доход лица, указанного в статье 1 настоящего Порядка.

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера для размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» предоставляются лицами, указанными в статье 1 настоящего Порядка, в форме таблицы согласно приложению к настоящему Порядку.

Статья 3

В размещаемых в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной;

2) иные сведения (кроме указанных в статье 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

3) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего);

4) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность (муниципального служащего), его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

5) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность (муниципальному служащему), его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании.

Статья 4

1. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в статье 2 настоящего Порядка, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение», в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, указанными в статье 1 настоящего Порядка.

2. Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» сведений, указанных в статье 2 настоящего Порядка, обеспечивается Главой муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

Статья 5

1. Главой муниципального образования «Коломинское сельское поселение»:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает информирование о нем лица, указанного в статье 1 настоящего Порядка, в отношении которого поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в статье 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение».

Глава Коломинского сельского поселения _______________________      Н.И. Михайлова

Приложение

к Порядку

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера лиц, замещающих должности

в администрации муниципального образования «Коломинское

сельское поселение», муниципальных служащих администрации

муниципального образования «Коломинское сельское поселение»

и членов их семей на официальном сайте муниципального образования

«Коломинское сельское поселение» и предоставления этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

Форма таблицы по размещению сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

на официальном сайте муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января по 31 декабря 20___ года

  Фамилия,
  инициалы

Должность
	    Перечень объектов
  недвижимого имущества,
  принадлежащих на праве
    собственности или
находящихся в пользовании

  Перечень
транспортных
  средств,
принадлежащих
  на праве
собственности
(вид, марка)

Деклари-
рованный
годовой
доход
(тыс.
руб.)

	вид
объектов
недвижи-
мости
	площадь
объектов
недвижи-
мости
(кв. м)

страна
располо-
жения

	     1
	    2
	   3
	   4
	   5
	      6
	   7

	Ф.И.О.

	Супруг
(супруга)

	Несовершен-
нолетний
ребенок